
INDICE 

INTRODUCCION 

LAS MUJERES POBRES EN CENTROAMERICA 

1. Los conflictos armados y sus consecuencias 

2. La pobreza 

3. Las mujeres jefes de hogar 

4. La mujer y el trabajo 

5. La mujer y la educación 

6. Algunas diferencias entre las mujeres de 
zonas rurales y las mujeres de zonas 
urbano-marginales 

ALGUNAS RESPUESTAS ANTE ESTOS PROBLEMAS 

1. Estrategias de supervivencia 

2. La mujer y la organización 

3. Organizaciones e instituciones que trabajan 
con la mujer 

4 . Los programas de educación de la mujer 

A MODO DE CONCLUSION 

Pág. 

2 

3 

3 

5 

8 

9 

13 

18 

20 

21 

22 

22 

23 

27 


